
Consultas Realizadas 

Licitación 278514 - Lp1004-14.Suministro de
Transformadores de Potencia Monofásicos y

Trifásicos
Consulta 1 - Solicitud de prórroga - LPI SBE 1004/2014

Consulta 2 - Solicitar Prórroga de Fecha de Presentación de Precios

Consulta 3 - Pago al Proveedor del Extranjero

Consulta 4 - Pedido de Extension

Consulta Fecha de Consulta 19-06-2014

Nos dirigimos a ustedes con relación al llamado de la referencia para solicitar una prórroga de 40 días de la fecha de Inicio
de Propuesta (8/07/2014) a los efectos de poder elaborar una oferta técnica y económica más conveniente a los intereses
la ANDE.
Sin otro particular, los saludamos muy atentamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2014

Al respecto, sírvanse considerar para la elaboración de su Oferta, las fechas establecidas en el Pliego de Bases y
Condiciones, cuya copia obra en su poder.

Consulta Fecha de Consulta 24-06-2014

Solicitamos a la Convocante realizar un prórroga de la fecha de inicio de recepción de propuestas de precios de por lo
menos 30 días más.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2014

Al respecto, sírvanse considerar para la elaboración de su Oferta, las fechas establecidas en el Pliego de Bases y
Condiciones, cuya copia obra en su poder.

Consulta Fecha de Consulta 25-06-2014

En el caso de que el Oferente adjudicado no sea el Fabricante de los Bienes ofertados, ¿aceptará la ANDE que la Carta de
Crédito sea abierta al Fabricante y que la Factura de los Bienes sea emitida por el Fabricante? Tal como sucede en las
licitaciones de obras con grandes compras de materiales por parte del contratista.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2014

Al respecto, sírvanse considerar para la elaboración de su Oferta, que para el caso de Bienes no proveídos desde el
territorio Nacional (a ser importados Lista de Precios A1), si el proveedor está domiciliado en la República del Paraguay, la
Carta de Crédito Irrevocable será abierta a favor del proveedor consignado en el ítem h del Formulario de Presentación de
la Oferta, conforme indicado en el ítem CGC 16 del Anexo VI Condiciones Especiales del Contrato del Pliego de Bases y
Condiciones, cuya copia obra en su poder.

Consultas Realizadas   Licitación 278514 - Lp1004-14.Suministro de Transformadores de Potencia Monofásicos y Trifásicos

05/08/25 07:58 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - Pedido de Extension

Consulta 5 - NUEVA FECHA DE INICIO DE PROPUESTAS

Consulta 6 - Solicitud de Prorroga

Consulta Fecha de Consulta 25-06-2014

Por la presente solicitamos una extensión de dos (02) semanas al plazo de presentación de oferta de forma a poder contar
con el tiempo suficiente para la preparación de la oferta técnica y comercial.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2014

Al respecto, sírvanse considerar para la elaboración de su Oferta, las fechas establecidas en el Pliego de Bases y
Condiciones, cuya copia obra en su poder.

Consulta Fecha de Consulta 30-06-2014

Nos dirigimos a ustedes con relación al llamado de la referencia para solicitar una prórroga de 40 días de la fecha de Inicio
de Propuesta (8/07/2014) a los efectos de poder elaborar una oferta técnica y económica más conveniente a los intereses
la ANDE. Sin otro particular, los saludamos muy atentamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2014

Al respecto, sírvanse considerar para la elaboración de su Oferta, las fechas establecidas en el Pliego de Bases y
Condiciones, cuya copia obra en su poder.

Consulta Fecha de Consulta 30-06-2014

A los efectos de elaborar una Oferta Tecnica y Economica de mejor manera, solicitamos una prorroga en la Apertura del
Presente llamdo por 40 dias, atendiendo la Complejidad del Llamado y a mejor beneficio de la Convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2014

Al respecto, sírvanse considerar para la elaboración de su Oferta, las fechas establecidas en el Pliego de Bases y
Condiciones, cuya copia obra en su poder.

Consultas Realizadas   Licitación 278514 - Lp1004-14.Suministro de Transformadores de Potencia Monofásicos y Trifásicos

05/08/25 07:58 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 278514 - Lp1004-14.Suministro de Transformadores de Potencia Monofásicos y Trifásicos
	Consulta 1 - Solicitud de prórroga - LPI SBE 1004/2014
	Consulta 2 - Solicitar Prórroga de Fecha de Presentación de Precios
	Consulta 3 - Pago al Proveedor del Extranjero
	Consulta 4 - Pedido de Extension
	Consulta 5 - NUEVA FECHA DE INICIO DE PROPUESTAS
	Consulta 6 - Solicitud de Prorroga


